



ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

CNPJ: 84.591.890/0001-43
Rua Tiradentes, 123
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Abril/2011.**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ESCADA MARINHEIRO	VENDRAMINI & CIA LTDA	84.117.258/0001-62	1,00	UN	850,00	850,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PASSARELA	VENDRAMINI & CIA LTDA	84.117.258/0001-62	1,00	UN	1.400,00	1.400,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PORTA EM VIDRO	VENDRAMINI & CIA LTDA	84.117.258/0001-62	1,00	UN	650,00	650,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	KIT DE PEÇAS PARA REFORMA DE VÁLVULA ANTECIPADORA DE ONDA.	VALLOY IND. COM. DE VÁLVULAS E ACESSÓRIOS LTDA	00.324.942/0001-25	1,00	JG	1.470,00	1.470,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	REFORMA DE VÁLVULA ANTECIPADORA DE ONDA, MODELO VA-212.	VALLOY IND. COM. DE VÁLVULAS E ACESSÓRIOS LTDA	00.324.942/0001-25	1,00	SV	498,00	498,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TAXA DE COLETA DE LIXO DO TERRENO SITUADO NA RUA TIRADENTES,	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA	82.939.380/0001-99	1,00	UN	328,00	328,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TAXA DE COLETA DE LIXO DO TERRENO SITUADO NA RUA MANOEL ANT	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA	82.939.380/0001-99	1,00	UN	34,26	34,26
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TAXA DE COLETA DE LIXO DO TERRENO SITUADO NA RUA PAULO GERMA	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA	82.939.380/0001-99	1,00	SV	60,00	60,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	MADEIRITE 12MM 1,10 X 2,20	COMCASA MATERIAIS P/CONSTRUCAO LTDA	85.324.911/0001-27	6,00	PÇ	23,40	140,40
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	FLANGE CEGO DN 150MM	FRANCISCO LINDNER S/A IND. E COM	84.584.473/0001-73	1,00	PÇ	110,00	110,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	DIAFRAGMA PARA VÁLVULA DN 75MM	FRANCISCO LINDNER S/A IND. E COM	84.584.473/0001-73	1,00	PÇ	50,00	50,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PORTINHOLA PARA VÁLVULA DE RETENÇÃO DN 100MM	FRANCISCO LINDNER S/A IND. E COM	84.584.473/0001-73	1,00	PÇ	45,00	45,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SUPORTE GAXETEIRO PARA REGISTRO DN 150MM	FRANCISCO LINDNER S/A IND. E COM	84.584.473/0001-73	1,00	PÇ	100,00	100,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	MANUTENÇÃO VÁLVULA DE RETENÇÃO DN 50MM	FRANCISCO LINDNER S/A IND. E COM	84.584.473/0001-73	1,00	SV	140,00	140,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TAMPA PARA VÁLVULA DE RETENÇÃO DN 100MM	FRANCISCO LINDNER S/A IND. E COM	84.584.473/0001-73	1,00	PÇ	120,00	120,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	REFORMA BATENTES VÁLVULA DE RETENÇÃO	FRANCISCO LINDNER S/A IND. E COM	84.584.473/0001-73	1,00	SV	140,00	140,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	FLANGE CEGO DN 100MM	FRANCISCO LINDNER S/A IND. E COM	84.584.473/0001-73	1,00	PÇ	72,00	72,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SUBSTITUIÇÃO DE VEDAÇÃO DA PORTINHOLA DE VÁLVULA	FRANCISCO LINDNER S/A IND. E COM	84.584.473/0001-73	1,00	SV	20,00	20,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	INSCRIÇÃO DE CURSO	ESCOLA DE GESTÃO PUBLICA MUNICIPAL	08.940.383/0001-90	3,00	SV	200,00	600,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	INSCRIÇÃO DE CURSO	CETEM-CENTRO DE EST.TEMATICOS DE ADM.PUB	00.956.691/0001-00	2,00	SV	530,00	1.060,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

CNPJ: 84.591.890/0001-43

Rua Tiradentes, 123

C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	INSCRIÇÃO DE CURSO	ESCOLA DE GESTÃO PUBLICA MUNICIPAL	08.940.383/0001-90	1,00	SV	200,00	200,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	REBOBINAGEM DE MOTOR TRIFÁSICO DE INDUÇÃO 100 CV, MARCA WEG	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	76.576.198/0001-18	1,00	SV	3.469,00	3.469,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE COLETOR IKON	M D A SOLUÇÕES E TECNOLOGIA LTDA ME	08.389.394/0001-23	1,00	PÇ	150,00	150,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SERVICE FLEX RECEIVER W/SWITCH	M D A SOLUÇÕES E TECNOLOGIA LTDA ME	08.389.394/0001-23	1,00	PÇ	85,82	85,82
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	GABINETE FRONTAL PARA TERMINAL IKON	M D A SOLUÇÕES E TECNOLOGIA LTDA ME	08.389.394/0001-23	1,00	PÇ	151,45	151,45
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BOTÃO ON/OFF PARA TERMINAL IKON	M D A SOLUÇÕES E TECNOLOGIA LTDA ME	08.389.394/0001-23	1,00	PÇ	50,81	50,81
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	MÓDULO TOUCH SCREEN 05 FIOS PARA TERMINAL IKON	M D A SOLUÇÕES E TECNOLOGIA LTDA ME	08.389.394/0001-23	1,00	PÇ	420,31	420,31
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PLASTIC DOCKING CONN COLLAR PARA COLETOR IKON	M D A SOLUÇÕES E TECNOLOGIA LTDA ME	08.389.394/0001-23	1,00	PÇ	20,09	20,09
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	INSCRIÇÃO DE CURSO	SENAC- SERVIÇO NACIONAL DE APREND. COMERCIAL	03.603.739/0001-86	2,00	SV	190,00	380,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PAINEL ELETRÔNICO DE MENSAGENS EXTERNO	DPI COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	11.453.593/0001-68	1,00	PÇ	15.000,00	15.000,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CARGA DE GÁS GLP 45 KGS.	J B COMÉRCIO DE GÁS LTDA	73.591.802/0001-97	2,00	BT	170,00	340,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PROJETO DE LICENCIAMENTO DE SISTEMAS DE RÁDIOS AMADORES	DRJ RADIOCOMUNICACAO LTDA	83.159.087/0001-71	1,00	SV	3.617,50	3.617,50
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	INSCRIÇÃO DE CURSO	ESCOLA DE GESTÃO PUBLICA MUNICIPAL	08.940.383/0001-90	2,00	SV	200,00	400,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	QUADRO DE COMANDO DE MOTORES P/EAT 002, B STA TEREZA	FAISCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	07.680.568/0001-40	1,00	PÇ	20.617,72	20.617,72
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	MOTOR TRIFÁSICO 380 VOLTS, 75 CV	FAISCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	07.680.568/0001-40	2,00	PÇ	8.950,00	17.900,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SERVIÇOS PARA REFORMA DA SUBESTAÇÃO EAT 002, B STA TEREZA	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	76.576.198/0001-18	1,00	SV	4.956,00	4.956,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	FITA ZEBRADA P/ISOLAMENTO AREAS 200MT	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.355.138/0001-52	20,00	PÇ	6,25	125,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO	DIARIO OFICIAL - CENTRAL PUBLICAÇÕES LEGAIS	02.343.306/0001-76	1,00	SV	431,00	431,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO ESTADUAL	RBS - ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A	92.821.701/0002-90	1,00	SV	451,50	451,50
						Total Geral ---->	76.653,86